关于支持2015年“展翅计划”——广东大学生就业创业能力提升行动工作的函

各位企业家会员：

      就业创业是共青团服务团员、青年的重要举措，为了帮助青年大学生实现就业创业的成才梦想，团省委、省学联联合省人社厅、省教育厅等十家单位共同发起“展翅计划”——广东大学生就业创业能力提升行动，主要内容是组织大学生在暑期通过网络系统选择实（见）习岗位，到企事业单位开展实（见）习活动。
“展翅计划”首创于2013年，其中2014年“展翅计划”成功入驻超过1.5万家用人单位，发布了16.98万个实（见）习岗位，约 21.21万个大学生注册，并成功投递了29.83万封简历，对接匹配9.24万个学生上岗实习见习锻炼。此次公益性质的活动，有效地服务了青年成长需求，广泛宣传了相关用人单位，取得良好社会效应。
今年，广东共青团根据我省青年大学生就业创业的需求，把“展翅计划”升级打造成新时期共青团服务青年就业创业的样板化工程，服务在读大学生（含硕士、博士研究生）、应届毕业生和离校未就业高校毕业生，继续采用“公益配岗”与“双向选择”相结合的方式进行配岗。公益岗位对学生的就读院校、专业、年级、学历、性别等不作过多的区分和要求，将随机与学生匹配，企业无法选择参加实习的学生，匹配完成的学生将与企业自动签订实习协议；为增强“展翅计划”的实效性，提供更多实（见）习岗位，开发双向选择岗位，让用人单位与应征学生自由对接，学生投递简历给企业，企业通过用人标准对学生进行筛选，需签订实习协议。

为进一步做好2015年“展翅计划”——广东大学生就业创业能力提升行动，动员更多的单位提供实（见）习岗位，为广东青年大学生提供实（见）习机会，现恳请贵企业提供5个以上的实（见）习岗位，共同协助服务广东大学生就业创业工作。实习岗位面向所有全日制在校大学生，见习岗位主要针对毕业后一年内尚未就业的毕业生；实习时间为一至两个月，见习时间为三至六个月；其中，实习活动集中在2015年7月至8月开展，见习活动和就业创业服务活动贯穿全年。参与见习单位需参照《广东省高等学校学生实习与毕业生就业见习条例》（以下简称《条例》）向实（见）习人员提供具体报酬和待遇。
    如能参与此次公益活动，请于5月25日前填报岗位信息（详见附件），发送到: gdycc2006@126.com。

    专此函商，请予大力支持为盼。

附：“展翅计划”——广东大学生实（见）习服务行动岗位申报表

（联系人：陈碧君，联系电话：020-38772628、18022871117）
广东省青年企业家协会        广东省青年商会

2015年5月19日

附件

“展翅计划”——广东大学生实（见）习服务行动岗位申报表
	序号
	申报单位
	所属行业
	申报岗位
	双选岗位数
	公益岗位数
	地址
	联系人
（姓名+电话+微信号+QQ+邮箱）

	实习
	见习
	实习
	见习

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

注：请于5月25日前将此表发送至邮箱：gdycc2006@126.com。